



**ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
седьмого созыва**

ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 15.03.2023

№ 374

**О внесении изменений в решение
Ивановской городской Думы «О бюджете
города Иванова на 2023 год и плановый
период 2024 и 2025 годов»**

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 64 Устава города Иванова, положением о бюджетном процессе города Иванова, утвержденным решением Ивановской городской Думы от 29.04.2009 № 1033,
Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 21.12.2022 № 358 «О бюджете города Иванова на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений Ивановской городской Думы от 25.01.2023 № 359, от 15.02.2023 № 368) следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

а) в подпункте 1.1:

- в абзаце втором цифры «10 229 665 148,96» заменить цифрами «10 483 474 684,58», цифры «3 965 649 616,00» заменить цифрами «3 972 500 930,91», цифры «6 264 015 532,96» заменить цифрами «6 510 973 753,67»;

- в абзаце третьем цифры «10 706 987 555,70» заменить цифрами «10 974 533 775,59»;

- в абзаце четвертом цифры «477 322 406,74» заменить цифрами «491 059 091,01»;

б) в подпункте 1.2:

- в абзаце втором цифры «8 981 740 370,14» заменить цифрами «8 993 454 776,52», цифры «4 820 047 202,14» заменить цифрами «4 831 761 608,52»;

- в абзаце третьем цифры «9 131 740 370,14» заменить цифрами «9 143 454 776,52»;

в) в подпункте 1.3:

- в абзаце втором цифры «8 023 566 560,14» заменить цифрами «8 033 880 913,14», цифры «3 646 785 492,14» заменить цифрами «3 657 099 845,14»;

- в абзаце третьем цифры «8 173 566 560,14» заменить цифрами «8 183 880 913,14».

1.2. В пункте 6:

- в абзаце четвертом цифры «1 597 588 353,73» заменить цифрами «1 771 374 300,84», цифры «1 413 184 253,40» заменить цифрами «1 414 584 306,78»;

- абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- иные межбюджетные трансферты: в 2023 году в сумме 563 406 590,00 рублей, в 2024 году в сумме 133 822 073,00 рублей, в 2025 году в сумме 133 822 073,00 рублей;»;

- дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«- возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджета городского округа: в 2023 году в сумме 5 101 905,66 рублей.».

1.3. В пункте 9:

а) в подпункте 9.1:

- в абзаце втором цифры «116 909 951,25» заменить цифрами «116 782 061,25»;

- в абзаце третьем цифры «271 778 483,99» заменить цифрами «271 650 593,99».

б) в подпункте 9.2:

- в абзаце втором цифры «4 361 804,00» заменить цифрами «4 493 224,00»;

- в абзаце третьем цифры «3 342 109,00» заменить цифрами «3 468 109,00»;

- в абзаце четвертом цифры «3 429 770,00» заменить цифрами «3 555 700,00».

1.4. В абзаце втором пункта 10 цифры «1 350 912 284,63» заменить цифрами «1 425 912 284,63».

1.5. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Предусмотреть в бюджете города Иванова в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Иванове» субсидии:

- на оказание содействия Ассоциации Спортивный клуб «Энергия» - в размере 2 000 000,00 рублей на 2023 год;

- на оказание финансовой поддержки некоммерческому партнерству «Областной футбольный клуб «Текстильщик» - в размере 2 000 000,00 рублей на 2023 год.

Ассоциации Спортивный клуб «Энергия» предусмотреть субсидию в размере 100 000,00 рублей в рамках сводного плана мероприятий по выполнению наказов избирателей депутатам Ивановской городской Думы, принятых к исполнению в 2023 году.

Субсидии предоставляются в порядке, установленном Администрацией города Иванова.».

1.6. В пункте 21 цифры «130 200,00» заменить цифрами «162 750,00», цифры «81 375,00» заменить цифрами «84 000,00».

1.7. Абзац шестой пункта 23 изложить в следующей редакции:

«- изменение объема или предоставление субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение, а также перемещение ассигнований между муниципальными программами, подпрограммами, непрограммными расходами, главными распорядителями бюджетных средств, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов бюджета в целях обеспечения необходимого уровня софинансирования за счет средств городского бюджета субсидий из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение;».

1.8. Приложения №№ 1–5 изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край», сетевом издании газеты «Рабочий край» и разместить на сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова

В.Н. Шарыпов

Председатель
Ивановской городской Думы

А.С. Кузьмичев